江苏省综合交通运输学会航海分会文件
苏交学海〔2025〕19号

关于公布江苏省综合交通运输学会航海分会
2025年度立项课题的通知
各团体会员单位：
根据《关于开展江苏省综合交通运输学会航海分会2025年调研课题申报工作的通知》（苏交学海〔2025〕9号），经个人申报、所在单位审核、江苏省综合交通运输学会航海分会形式审查、有关专家评议，确定江苏省综合交通运输学会航海分会2025年度立项课题6个，详见附件1。
请各课题负责人认真组织开展课题研究，加强课题调研，高质量完成课题研究任务。课题结题材料报送截止时间为2025年11月30日，逾期不予受理。
课题结题材料包括：《江苏省综合交通运输学会航海分会课题结题报告书》（附件2）、研究报告全文及3000字左右的建言献策简本（格式见附件3）各1份，同时提供电子文本。江苏省综合交通运输学会航海分会将组织专家对成果进行评估，作出鉴定结论，并根据鉴定等次，分别给予课题组适当的奖励。
联系地址：南通经济技术开发区通盛大道185号
邮编：226010
联系人：武传彦
联系电话：0513-85965518  13861996768
邮箱：50525090@qq.com
特此通知
附件：
1.江苏省综合交通运输学会航海分会2025年度立项课题一览表
2.江苏省综合交通运输学会航海分会课题结题报告书
[image: ]3.江苏省综合交通运输学会航海分会建言献策格式

                     江苏省综合交通运输学会航海分会

                        2025年7月15日
附件1：江苏省综合交通运输学会航海分会2025年度立项课题一览表
江苏省综合交通运输学会航海分会2025年度立项课题一览表
	序号
	课题编号
	课题名称
	负责人
	承担单位

	1
	202501
	高质量绿色发展背景下长江绿色航运发展研究       —以长江南通段为例
	曾晓琴
	江苏航运职业技术学院

	2
	202502
	POLARIS在破冰船安全航行于极地冰区水域中的应用研究
	肖金峰
	江苏航运职业技术学院

	3
	202503
	长三角一体化战略下江苏沿海盐城港进出口船舶安全航法研究
	李红磊
	江苏海事职业技术学院

	4
	202504
	 江苏航运文化建设探索与创新
	郑伴
	南通市交通运输综合行政执法支队

	5
	202505
	无锡地区传统木船制造技艺研究
	魏斌
	江苏省无锡交通高等职业技术学校

	6
	202606
	江苏船海文化遗产的整理与保护研究
	王刘波
	江苏航运职业技术学院

附件2
江苏省综合交通运输学会航海分会

课题结题报告书

课题名称
课题负责人
承 担 单 位
填 表 日 期

江苏省综合交通运输学会航海分会制
2025年6月

填　表　说　明

一、按照表内栏目和有关规定认真如实填写，所填栏目不够用时可加附页。
二、主题词需填写反映成果内容的４个关键词。
三、“研究报告摘要”的写法和要求见报告书内该栏目的“主要内容与要求提示”。
四、无内容填写的栏目可空白。凡选择性栏目请在选择项上划圈或打“√”。

一、基本情况
	课题名称

	主题词

	原计划完成时间

	报送时间

	鉴定时间

	成　果　形　态
	Ａ．√研究报告　Ｂ．总研究报告、分报告　Ｃ．其它

	成　果　字　数

	转摘、引用情况

	结　项　种　类
	Ａ．正常　Ｂ． 提前　Ｃ．延期　Ｄ．免于鉴定　Ｅ．申请撤销或中止

	负
责
人
	姓名

	性别

	出生日期

	工作单位

	行政职务

	学　　历

	研究专长

	职　　称

	通信地址

	邮政编码

	联系电话
	办：
	宅：
	手机：

	E_mail

	课
题
组
主
要
成
员
	姓　　名
	单　　　　　位
	职　　称
	承担任务

二、研究报告摘要
	要求提示：
1.“研究报告摘要”是结题的必需材料，供课题成果的评审及介绍、宣传、推广、转化使用。
2.主要内容应包括：研究成果的重要观点或对策建议，3000字以内。
3“研究报告摘要”由项目负责人撰写。

三、研究总结
	主要内容提示：计划执行情况；成果内容以及研究方法的特色创新；学术价值和应用价值；不足和问题；尚需深入研究的问题。

	　　　　　　　　　　项目负责人签字：　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

四、成果鉴定意见

本栏不填内容，由江苏省综合交通运输学会航海分会负责组织专家鉴定。

[bookmark: _GoBack]五、江苏省综合交通运输学会航海分会意见

               负责人（签章）
　　　　　　　　　　　　　年 　 月  　日

附件3
江苏省综合交通运输学会航海分会
建言献策格式

题目：一般表述为“关于……的建议”。
正文：原则上按照“基本情况、问题分析、具体建议”格式撰写，做到实事求是，突出重点，结构严谨，条理清晰，简明扼要，字数控制在3000 字以内，防止“论文式”的长篇大论、“说教式”的空洞理论和“科普式”的学术文章。

— 5 —

image1.jpeg